R E Q U E R I M E N T O Nº. 718
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o município de Botucatu possui vários pontos de ônibus cobertos e que eles têm como intuito dar maior conforto à população que utiliza o serviço de transporte público;
Considerando que muitos destes pontos de ônibus estão sujos e degradados pelo tempo, acidentes e vandalismo, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Público RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS e ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a limpeza, pintura e manutenção de todos os pontos de ônibus com cobertura de Botucatu, atendendo aos pedidos da população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2018.

Vereador Autor CULA

PSC

ACVA/gol